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Utökad verksamhet för Parkteatern i Vitabergsparken 

Remiss från Stadsteatern och redovisning av skrivelse 

Förslag till beslut 

1. Avstyrka förslag till utökning av Parkteaterns verksamhet i Vitabergsparken. 

2. Att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till Stadsteatern.  

 

  
Urban Jonsson 
Tf. direktör 

Martina Bengtsson 
Tf. avdelningsdirektör 

 

 

Bakgrund 

Miljöförvaltningen mottog den 13 februari 2006 en ansökan om förhandsbesked för utökad 
verksamhet för Parkteatern i Vitabergsparken (se bilaga 1). Stadsteatern för diskussioner om 
utökning av Parkteaterns verksamhet och ett behov att kunna utöka användningen av 
Vitabergsparken för verksamhetens evenemang har framkommit. Parkteaterns verksamhet 
utnyttjade Vitabergsparken i 24 dagar under föregående säsong (2005). 

Stadsteatern kontaktade Miljöförvaltningen i frågan under hösten 2005 och då hölls ett möte 
där lokalisering av verksamheten samt Miljöförvaltningens bedömningsgrunder diskuterades. 

Parkteaterns utökade användning av Vitabergsparken innebär enligt ansökan om 
förhandsbesked för aktiviteter på den befintliga scenen i sammanlagt 45 dagar under 
perioderna 15-30 maj, 1-10 juni och 1 aug - 3 sep 2006. Dessutom planeras för ytterligare en 
mindre spelplats i parken med aktiviteter i sammanlagt 30 dagar under 2 veckor i juni, 1-20 
juli och 1-10 augusti 2006. 
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I en skrivelse den 14 februari 2006 efterfrågade Jan Valeskog, gruppledare för 
socialdemokraterna i Miljö- och hälsoskyddsnämnden en redovisning av de principer som 
gäller för nyttjande av Vitabergsparken (se bilaga 2). 

Förvaltningens synpunkter 

Miljöförvaltningen har sedan tidigare tagit fram bedömningsgrunder för de vanligaste 
evenemangsplatserna i staden (se bilaga 2). Bedömningsgrunderna godkändes av Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden den 16 december 2004. Bedömningsgrunderna används för att 
säkerställa att en rättssäker och likartad bedömning görs för liknande typer av evenemang 
som hålls på samma plats oavsett handläggare och sökande. Bedömningsgrunderna har tagits 
fram utifrån evenemangsplatsens läge och med hjälp av resultat från ljudnivåmätningar vid 
fasad i samband med evenemang. Bedömningsgrunderna underlättar Miljöförvaltningens 
arbete och tydliggör förvaltningens formella ståndpunkt för vissa evenemangsplatser. 
Klagomål på evenemang inkommer vanligtvis efter evenemanget avslutats och 
Miljöförvaltningen har då ingen möjlighet att varken kontrollera eller driva klagomålsärenden 
för dessa evenemang. Tillämpningen av bedömningsgrunderna ger Miljöförvaltningen 
möjlighet att verka förebyggande genom bedömning av plats samt begränsning av tid och 
antal tillfällen, vid evenemang. 

Vitabergsparken tillhör en av de platser som enligt ”bedömningsgrunder för 
evenemangsplatser” bedömts som störningskänslig. Det föreligger stor risk för störningar till 
närboende kring platsen och därför bör antalet tillfällen begränsas för att minska risken för 
störning. Platsen anses ej vara lämpad för musikevenemang eller liknade högtalarförstärkta 
evenemang efter kl. 22.00. Det finns bostäder i nära anslutning till Vitabergsparken som 
riskerar att utsättas för störning, avståndet mellan den befintliga scenen och närmsta bostäder 
är endast ca 50 meter. Enligt bedömningsgrunderna bör antalet evenemang (dagar) för 
Vitabergsparken begränsas till 30 per säsong. 

Av erfarenhet vet Miljöförvaltningen att högtalarförstärkta evenemang utomhus riskerar att 
utsätta närboende för störningar. Störningar som riskerar att uppstå innebär ofta inte bara ljud 
från evenemangen, utan även gästtrafik till, från och vid platsen. Vid bedömning av risken för 
störning tar Miljöförvaltningen hänsyn till evenemangets lokalisering, antal tillfällen, typ av 
verksamhet och tid på dygnet. Ju närmare bostäder, ju senare tider, ju fler tillfällen desto 
större är risken för störningar. Inkomna klagomål ger Miljöförvaltningen en indikation på att 
störningar kan förekomma. Ett klagomål betyder dock inte att olägenhet för människors hälsa 
behöver föreligga. Miljöförvaltningens bedömning av risk för störning till närboende grundar 
sig främst på närheten till bostäder och på eventuella utredningar som genomförts. 

Klagomål har under tidigare säsonger inkommit till Miljöförvaltningen gällande Parkteaterns 
verksamhet i Vitabergsparken. Ljudnivåmätningar vid närmsta bostadsfasader har utförts 
under Parkteaterns pågående verksamhet. Resultatet från mätningarna visar att gällande 
riktvärden för buller överskrids. Vid tillfälliga evenemang brukar närboende vanligtvis få tåla 
ljudnivåer utöver de riktlinjer som tillämpas för stadigvarande verksamhet. Vid utökning av 
användningen av Vitabergsparken i den omfattning som Stadsteatern beskriver anser 
förvaltningen att verksamheten inte längre kan bedömas vara av tillfällig karaktär. Detta 
medför att riktvärdena som gäller för stadigvarande verksamhet ska tillämpas och att det inte 
är möjligt att göra avsteg från dessa. Då Miljö- och hälsoskyddsnämnden är tillsynsmyndighet 
för dessa frågor kan detta också innebära att krav kan komma att ställas på Stadsteatern att 
vidta försiktighetsåtgärder, begränsningar av verksamheten och/eller åtgärder som säkerställer 
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att riktvärdena och lagstiftningens krav uppfylls. Möjligheterna för en verksamhet att vidta 
bullerreducerande åtgärder som begränsar ljud vid högtalarförstärkta utomhusevenemang är 
begränsade då åtgärderna främst innebär att hålla ljudnivån på en lagom nivå samt att rikta 
högtalare från bostäder. Enligt lokaliseringsprincipen, 2 kap. 4 § miljöbalken ska bästa 
möjliga lokalisering väljas i förhållande till den verksamhet som ska bedrivas. Det är 
verksamhetsutövaren, i detta fall Stadsteatern, som enligt lagstiftningen har bevisbördan att 
visa att den nu föreslagna lokaliseringen är den bästa utifrån miljö- och hälsorisker. 
Förvaltningen anser att den föreslagna lokaliseringen i Vitabergsparken inte uppfyller 
lokaliseringsprincipen. 

Eftersom Vitabergsparken sommartid är relativt hårt belastad med olika evenemang krävs att 
antalet tillfällen begränsas. Då risken för störning till närboende från högtalarförstärkta 
evenemang i Vitabergsparken inte har ändrats sedan bedömningsgrunderna antogs anser 
Miljöförvaltningen att antalet evenemang i Vitabergsparken även fortsättningsvis bör 
begränsas till 30 tillfällen (dagar) per säsong. Därför avstyrker förvaltningen den utökning av 
verksamheten i Vitabergsparken som Stadsteaterns förslag innebär. 

Slut. 
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